
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Jn 14,15–21 
 
 
 

»ČE ME LJUBITE, BOSTE 
SPOLNJEVALI MOJE ZAPOVEDI« 

 
 »Če me kdo ljubi,« pravi, »bo spolnjeval 
moje zapovedi«. Danes pri vzgoji radi 
razmišljamo, da izpolnjevanje pravil ni 
ravno izraz ljubezni. Izpolnjevanje pravil 
razumemo kot nujo, nesvobodo ipd. Le 
kar nekdo svobodno izbira ali čuti, je lahko 
izraz ljubezni. Tako pogosto sklenemo, da 
je bolje ne ukazovati oz. zapovedovati, 
ampak naj človek sam pokaže, kaj hoče 
oz. koliko mu je do nečesa. Tako najbrž 
največkrat ne dosežemo prav veliko. 
Stvari niso narejene ne iz zapovedi, ne iz 
ljubezni. 
Jezus se ne boji govoriti, da se ljubezen 
kaže tako z izpolnjevanjem zapovedi kot z 
držanjem besede. »Če me ljubite, se 
boste držali mojih zapovedi« in nadaljuje: 
»Če me kdo ljubi, se bo držal moje 
besede.« Zakaj tako? Verjetno manjka 
naši logiki pomembno dopolnilo, ki ga 
najdemo v današnjem evangeliju. Jezus 
pravi: »Beseda, ki jo slišite, ni moja, 
 
 
 

 
 
 
 ampak od Očeta, ki me je poslal.« Jezus, 
ki kot Bog ne potrebuje kritja za svojo 
besedo ali zapoved, se vendarle sklicuje 
na Očeta. Tako nam pove, da tega ne 
dala zaradi sebe, ampak iz popolnega 
zaupanja Očetu, iz ljubezni do njega. S 
tem nam kaže na vrednost vsake besede 
ali ukaza. Vse ima vrednost v Očetu, v 
Bogu. Ljubiti je mogoče, če bomo iskali 
besedo, ki temelji v Bogu, če bo delal 
vsak, kar mu »paše« ni mogoče niti priti 
skupaj niti ljubiti. Tako lahko razumemo 
prvo nalogo ljubezni – iskati temelj zanjo v 
Očetu oz. v izpolnjevanju Očetove volje. 
Drugo, kar lahko spoznamo ob poudarku 
o ljubezni, ki sloni na zapovedi, je, da 
Jezus vidi ljubezen mogočo le, če besedo 
vzamemo zelo zares. Beseda ni nekaj, kar 
se izpolni ali ne. Beseda ni nekaj, kar 
lahko slišim ali ne. Beseda je Bog in Bog 
je beseda, med ljudmi pa pomeni, beseda 
je človek in človek je beseda. Če vzamem 
zares besedo, vzamem zares tako 
človeka kot Boga, če ne, ne jemljem zares 
niti enega niti drugega. Ljubiti pomeni vzeti 
besedo zares. 

 
Po: E. Mozetič 
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   6. VELIKONČNA NEDELJA 
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NEDELJA TURIZMA 
 

Pričuj, kjerkoli 
si in kamorkoli 
greš! 
V katerikoli 
konec sveta nas 
ponese pot, 
bodimo kot pravi 
romarji in ne samo turisti! Odprimo se 
presenečenjem Boga, ki želi, da bi 
njegova luč zasijala nad našo potjo. 
Odprimo se poslušanju njegovega glasu 
tudi preko naših bratov in sester, ki jih 
srečamo. Tako bomo drug drugemu 
pomagali, da bomo skupaj vstali in bomo 
v tem našem zahtevnem zgodovinskem 
trenutku postali preroki novih časov, polni 
upanja!  
Kadar med nas stopi turist, pa bodimo 
predvsem to, kar smo. Pričujmo s svojim 
življenjem in dejanji. Približajmo mu našo 
deželo v vsej lepoti Božjega stvarstva.  
Sveta Devica, Božja mati Marija, spremljaj 
romarje in turiste na njihovih poteh, da se 
vselej, polni novih spoznanj, varno vrnejo 
domov. 

AK 
 
Apostoli v Jeruzalemu pa so slišali, da 
je Samaríja sprejela Božjo besedo; zato 
so tja poslali Petra in Janeza. Ko sta 
prispela tja, sta molila zanje, da bi 
prejeli Svetega Duha. Zakaj Duh še ni 
bil prišel na nobenega izmed njih, bili so 

samó krščeni v imenu Gospoda 
Jezusa. Tedaj sta nanje polagala roke 
in prejemali so Svetega Duha. (Apd 8, 
14–17) 
 
Že v Stari zavezi je Božje ljudstvo 
čakalo na izlitje Svetega Duha na 
Mesija, da bi ta lahko uresničil svoje 
odrešenjsko poslanstvo. Nad Jezusa je 
Svetu Duh prišel, ko ga je Janez krstil. 
Celotno Jezusovo poslanstvo se 
uresničuje v polnem občestvu s Svetim 
Duhom, ki mu ga Oče daje v obilju. To 
je Duh, ki ga je Jezus obljubil svojim 
učencem, isti Duh, ki se je petdeset dni 
po veliki noči, na binkoštni praznik, izlil 
na učence. In to je isti Sveti Duh, ki 
pride na vsakega, ki prejme zakrament 
svete birme. 
V Apostolskih delih, ki so nastala nekaj 
desetletij po Jezusovi smrti in smo jih 
prebirali tudi v današnjem prvem berilu, 
vidimo Petra in Janeza na 
»birmanskem potovanju.« Oba polagata 
roke na nove kristjane, ki so bili prej »le 
krščeni v ime Gospoda Jezusa«, da se 
njihova srca napolnijo s Svetim Duhom. 
Tudi po naših župnijah v teh mesecih 
mnogi prejemajo zakrament svete 
birme. Ta dopolni krstno milost. 
Zakrament birme namreč tiste, ki so 
krščeni, še tesneje poveže s Cerkvijo, 
jih obogati z močjo Svetega Duha in jim 
daje moč, da z besedo in dejanjem 
pričujejo za Kristusa. Z birmo birmani 
postane polnopraven, odgovoren član 
Cerkve. 
Pri tem birmanec reče: »Da, verujem 
vate, moj Bog, daj mi svojega Svetega 

 
Za duhovno rast 
 
 



Duha, da ti bom povsem pripadal, da se 
ne bom nikoli ločil od tebe in bom vse 
svoje življenje pričeval zate s telesom in 
dušo, v dejanjih in besedah, v dobrih in 
slabih dnevih.« In Bog reče: »Da, tudi 
jaz verujem vate. Podaril ti bom svojega 
Duha, celo samega sebe. Popolnoma ti 
bom pripadal. V tem življenju in v 
večnem življenju se ne bom nikoli ločil 
od tebe. V tvojem telesu in v tvoji duši, 
v tvojih besedah in dejanjih bom. Celo, 
če me pozabiš, bom vendar tu – tako v 
dobrih kot v slabih časih.«  
K temu iskrenemu zaupanju nas vabi 
tudi današnja Božja beseda. 

Po: Vrata k Bogu –  
priročnik za člane ŽPS 

 
 

 

 
 

 

 29 prevaljskih birmancev je z 
včerajšnjo birmo prejelo darove 
Svetega Duha. To je dan velike 
hvaležnosti in veselja nad odprtostjo 
mladih, da v življenju niso prezrli 
najpomembnejšega – to je Boga. Hkrati 
je to dan velikega upanja, da bodo te 
darove v življenju tudi uporabljali.  

 Vsem sodelujočim v neposredni 
pripravi na to slovesnost se kot župnija 
čutimo hvaležne, še posebej: diakonu 
Sašu Popijalu, ki je birmance spremljal 
zadnji dve leti; animatorjem: Jelki 
Plešej Hovnik, Andreji Prikeržnik, Darji 
Valenci in Ožbeju Verhnjaku ter Mileni 
Verhnjak za sodelovanje. Razveseljivo 
je bilo slišati birmance, kako lepo 
priznanje so jim izrekli v torek na 
srečanju z nadškofom birmovalcem. 

 Jutri, v ponedeljek, v torek in v 
sredo so pred praznikom Gospodovega 
vnebohoda prošnji dnevi. To so dnevi 
molitve za Božji blagoslov pri delu na 
polju, v šoli, v pisarnah, tovarnah, pa 
tudi dnevi molitve za mir in varnost 
našega življenja. Upoštevajmo 
Jezusovo priporočilo: “Prosite in se 
vam bo dalo…”. 

 V soboto, 20.5.2023, lepo vabljeni ob 
20.00 v našo cerkev na letni koncert 
pevskega zbora Vres s Prevalj.  

 

 Svetovni dan mladih bo potekal od 1. 
do 6. avgusta 2023 v Lizboni, na 
Portugalskem. Za slovensko skupino 
prijave zbirajo na Katoliški mladini. 
Prijave zbirajo do 20. 6. 2023 oziroma do 
zapolnitve mest. 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

 

 
 

14. 5. 2023  – 6. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Terezijo Preglav, Peter 
Dobrovnik 
11.00 na Poljani za +Micko, Maksa in 
Francija Drofelnik 
 

PONEDELJEK, 15. 5., prvi prošnji dan 
19.00 somaševanje: 
- za +Valentina Rožej in Zvonka Arih 
- za zdravje 
 

TOREK, 16. 5., drugi prošnji dan 
18.00 za +Lovrenca Mačič, osm., žena 
Marjeta in sin Aleš z družino 
19.00 za +Blaža Špiler in hčerko Anico 
 

SREDA, 17. 5., tretji prošnji dan 
 

19.00 (!!) za +Ano Šatur, Urbanc Ljuba z 
družino 
 

ČETRTEK, 18. 5., GOSPODOV 
VNEBOHOD 
 

7.30 za +starše Iršič in Skutnik 
19.00 za +Marjana Borovnika in sor. 
 

PETEK, 19. 5., Urban I., papež 
 

18.00 za +Mihaela Vnuk, osm., žena 
Katarina in hčerka Petra 
19.00 za +Janija Vajdl in sorodnike 

 
SOBOTA,  20. 5., Bernardin 
duhovnik 
 

19.00 za +Marijo in Karla Janko 

 

21. 5. 2023  – 7. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Uršejeve 

 
20. maj 

BERNARDIN SIENSKI 
 

Rodil se je 8. septembra 1380 v kraju 
Massa Maritima. V nežni mladosti je 
izgubil najprej mater, nato še očeta in k 
sebi so ga vzeli očetovi bratje v Sieni. 
Študiral je pravo, ob tem pa se je zanimal 
tudi za Sveto pismo in bogoslovne knjige. 
V dvajsetem letu je stregel kužnim 
bolnikom v sienski bolnišnici in tudi sam 
zbolel. Pri dvaindvajsetih letih se je 
odločil, da postane frančiškan. Znal je biti 
tih in skromen, pa tudi neizprosno 
odločen v nastopu, kadar je bilo 
potrebno. Leta 1417, ko je bil izvoljen za 
vikarja toskanske frančiškanske province 
in se je preselil v Fiesole. Prvič je nastopil 
namesto nekega pridigarja, ki je nenadno 
zbolel. Nalogo je opravil s takim zanosom 
in vplivom na duše, da se šele tedaj 
spoznali njegov izredni govorniški talent. 
Zdaj so ga vabili na vse strani in povsod 
je nastopal kot Božji sel in zastopnik 
Božjega reda na zemlji. Umrl je 20. maja 
1444. 

 
 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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